¹⁰⁶⁹ B, Oddo. ¹⁰⁷⁰ B, Mahomarie. ¹⁰⁷¹ B, Hispanus. ¹⁰⁷² B, Provincialis. ¹⁰⁷³ A, Sydoniensis. ¹⁰⁷⁴ B, Corinthensis, ¹⁰⁷⁵ A, f° 147, r° ; manque dans B. ¹⁰⁷⁶ A, f° 124, v° ; B, f° 117, v°. ¹⁰⁷⁷ Dans B, la rubrique ne contient que ces mots : *Privilegium Amalrici regis*. ¹⁰⁷⁸ On lit dans A : *tam futuris quam futuris*, ¹⁰⁷⁹ B, Sepulcri. ¹⁰⁸⁰ B, Keffredil. ¹⁰⁸¹ B, bizantiis. ¹⁰⁸² B, Sabahiet, ¹⁰⁸³ B, Sepulcri.

Thecæ cum omni integritate sua, prout pa-
 pus Fulco, Iherosolimorum rex tercius, assensu
 regine, matris siquidem mee, et Balduini
 patris mei, ea inquam libertate, qua predictus
 meus cum Milesende ¹⁰⁸⁴ regina illud tenuisse
 itur, ecclesie Dominici Sepulcri ¹⁰⁸⁵ donavit,
 a privilegio confirmavit, eidem confirmo, nec
 a totius ¹⁰⁸⁶ calumpnie molestia vel impedi-
 nunc et deinceps prefatam commutationis
 sionem me defensurum polliceor. Commuta-
 i insuper inter Dominici Sepulcri ¹⁰⁸⁷ canoni-
 lohannem Patricium ¹⁰⁸⁸ de illis casalibus, Ca-
 alic et Ainquina, pro duobus memorati Iohan-
 salibus, Megina scilicet et Mezera, utrimque
 iliter factam confirmo. Insuper etiam dimi-
 artem ¹⁰⁸⁹] illius possessionis, quam primus
 iuinus pro excambitu episcopatus Bethleemi-
 Sancti Sepulcri ecclesie ¹⁰⁹¹ dedit confirmo.
 insuper, nomine Derina, in territorio Tyrensi
 supra magnum fontem, de quo conductus
 m procedit, cum omni pertinentia sua, et in
 inis prefati casalis circa montana quantum
 atur paria boum de anno in annum excolere
 ; et ortum, qui est inter murum et antemu-
 ri ex parte maris, que omnia videlicet secun-
 . Balduinus Dominico dedit Sepulchro, confir-
 ro medietatem casalis Fieisse, nunc casale
 Sepulcri ¹⁰⁹² nuncupati, quam cum omni per-
 . sua Eustachius Garnerius ¹⁰⁹³, concessione
 Balduini, regis secundi, libere et perhenniter
 am ecclesie Sancti Sepulcri ¹⁰⁹⁴ donavit, et
 erram illam, quam Galterius, prefati Eusta-
 as, circa idem casale canonicis Dominici Se-
¹⁰⁹⁵ ultra flumen habendam usque ad terminos
 tos, qui usque ad hodiernum diem apparent,
 predictæ confirmo ecclesie. Preterea ecclesiam
 . possessiones, que sunt Accon, quas Lamber-
 uxorque eius ¹⁰⁹⁶. Agnes, concessu regis Ful-
 atris mei, ecclesie Sancti Sepulcri ¹⁰⁹⁷ dede-
 nfirmo. Nichilominus quoque et casale Mimas
 abus carrucatis terre plenariis ex dono pre-
 nberti Als, quas pater meus pretaxate confir-
 ecclesie, confirmo. Iardinum, quod [fuit ¹⁰⁹⁸]
 li de Portu, quod filius eius Raimundus, in
 ione sua factus frater Dominici Sepulcri ¹⁰⁹⁹,
 nfirmo. Duo quoque casalia, Gebul et Helcar,
 inibus adiacentis suis, et piscarias per octo
 angariam per unum diem, et navem assidue,
 odum quo Willelmus de Buris ecclesie Sancti
 i ¹¹⁰⁰ canonicis concessit et suo patrisque mei
 ro roboratum est, eidem ecclesie confirmo.
 vero in civitate Iherusalem ¹¹⁰¹ sitas, vide-
 mum Bernardi canonici, domum Eurardi

A canonici, item domum alterius Eurardi, canonici,
 domum Mainardi, domum Garsionis, domum
 Galterii Tronaior, domum Bernardi Bursarii,
 domum Herluini, domum Mabilie, domum Ro-
 gerii, fratris Sancti Sepulcri ¹¹⁰², et stationem, que
 fuit Willelmi ¹¹⁰³ Bastardi, partemque illam, quam
 idem Willelmus ¹¹⁰⁴ in mensis mummulariorum ¹¹⁰⁵
 habebat, et domum Martini Caraoane, quas omnes
 pater meus iam totiens dictus ab omni exactione li-
 beras et quietas canonicis Sancti Sepulcri ¹¹⁰⁶ con-
 cessit suoque privilegio munivit, eidem ecclesie con-
 firmo. Insuper etiam terram, infra septa Iherusalem
 sitam, et domos et stationes suas ad fatiendum in
 his ¹¹⁰⁷ quicquid illis liberit, eo solummodo excepto
 quod nulli alii nisi soli regi in predicta urbe facere
 licet, prefatis canonicis adeo liberas confirmo, ut
 quicumque sive cambiatores, sive mercatores, sive
 cuiuscumque operis aut artificii actores easdem a
 prefatis canonicis conduxerunt ¹¹⁰⁸ aut conducere
 voluerunt ¹¹⁰⁹, libere, quiete et sine omni disturba-
 tione vel impedimento officium ¹¹¹⁰ suum ibi pera-
 gant. Inter cetera vero tria casalia, quorum aliud
 Capharuth, aliud autem Gith et aliud Porphiria vo-
 catur, que Rogerius, Liddensis episcopus, ex pos-
 sessione Sancti Georgii cum omnibus appendiciis
¹¹¹¹ suis et medietate decime messium casalium
 illorum et aliorum omnium decima tota et integra
 ecclesie Sepulcri ¹¹¹² Domini iure perhenni tenenda
 concessit, et quartum casale, Kefrescilla nomine,
 quod prefatus Liddensis episcopus cum omni integ-
 ritate sua et consimili decima, qua predicta duo,
 ecclesie pretaxate pro concambio tamen decime
 castelli Arnaldi et decime cuiusdam casalis de Ho-
 spitali, nomine Bulbul, in perpetuum possidendum
 constituit, ratum decerno. Querelam insuper illam,
 que de Surianis inter regem Balduinum, fratrem
 meum, et Dominici Sepulcri ¹¹¹³ canonicos extitit,
 quam etiam, velut in eorum privilegio plenius con-
 tinetur et nomina predictorum Surianorum in eo-
 dem conscripta sunt, prefatis canonicis liberam,
 quietam et prorsus absolutam remisit, confirmo.
 Nichilominus etiam calumpniam illam, que in ter-
 minis finium territorii casalis Dominici Sepulcri ¹¹¹⁴,
 quod dicitur Bethsuri, inter Milisendam reginam,
 matrem siquidem meam, et Sancti Sepulcri ¹¹¹⁵
 canonicos aliquandiu versabatur, liberam et quietam
 et sine quolibet vel a me vel a successoribus
 meis vel a quibuslibet aliis impedimento sive mole-
 stia ecclesie Sancti Sepulchri ¹¹¹⁶ ex toto remitto, et
 absolutam prorsus confirmo. Verum tamen casalia
 illa, Bethel scilicet, Odemamel, Dehyrsabeth, Cor-
 teis, Deirmusim, Huetdebes, que cum omnibus vil-
 lanis et cum omni integritate et pertinentiis suis iam

¹⁰⁸⁴ B, Sepulcri. ¹⁰⁸⁵ B, tocius. ¹⁰⁸⁶ B, Sepulcri. ¹⁰⁸⁷ B, Sepulcri. ¹⁰⁸⁸ B, Patricium. ¹⁰⁸⁹ Supplée d'a-
¹⁰⁹⁰ B, Bethlehemitici. ¹⁰⁹¹ B, ecclesie Sancti Sepulchri. ¹⁰⁹² B, Sepulchri. ¹⁰⁹³ B, Granerius. ¹⁰⁹⁴
 Jchri. ¹⁰⁹⁵ B, Sepulchri. ¹⁰⁹⁶ B, sua. ¹⁰⁹⁷ B, Sepulchri. ¹⁰⁹⁸ Supplée d'après B. ¹⁰⁹⁹ B, Sepulchri.
 Sepulchri. ¹¹⁰¹ B, Iherusalem. ¹¹⁰² B, Sepulchri. ¹¹⁰³ B, Guillelmi. ¹¹⁰⁴ B, Guillelmus. ¹¹⁰⁵ B, nu-
 rum. ¹¹⁰⁶ B, Sepulchri. ¹¹⁰⁷ B, eis. ¹¹⁰⁸ B, conduxerint. ¹¹⁰⁹ B, voluerint. ¹¹¹⁰ B, offitium. ¹¹¹¹
 nditii. ¹¹¹² B, Sepulchri. ¹¹¹³ B, Sepulchri. ¹¹¹⁴ B, Sepulchri. ¹¹¹⁵ B, Sepulchri. ¹¹¹⁶ B, Sepul-

totiens dicti canonici ex Hugone de Hibelino precio ¹¹¹⁷ comparaverunt, ecclesie Sancti Sepulcri ¹¹¹⁸ confirmo. Insuper et casale, nomine Geladia, quod ego ipse dedi pro expensa et missione, quam ad capiendam Ascalonam canonici Sancti Sepulcri fecerunt, eidem similiter confirmo. Insuper et casale, Beitatap nomine, quod prefati canonici a Iohanne Gomanno et Ancherio, ipsius filio, emerunt, cum omnibus gasticis et pertinentiis suis, ut in privilegio Balduini regis, fratris mei, plene continetur, similiter corrobore. Preterea ista duo casalia, videlicet Cafaruth et Vetus Bethor, et gasticam Derfres, a matre mea Melisenda regina abbati et monachis Sancti Sabe pro salute anime sue erogata, que iam dicti canonici Sancti Sepulcri ¹¹¹⁹ ab eisdem monachis Sancti Sabe precio ¹¹²⁰ comparaverunt, ecclesie sepedicte confirmo. Insuper donationem terre, quam Vivianus, dominus Cayphe, assensu Pagani filii sui, in civitate veteris Cayphe interius ¹¹²¹ et exterius ecclesie Sancti Sepulcri ¹¹²² dedit, et terram, quam duo fratres milites, Rogerius et Iohannes, iuxta flumen Cayphe eidem ecclesie dederunt, confirmo. Demum cunctarum oblationum, que ad Sepulcrum ¹¹²³ Domini veniunt et venient, medietatem in omnibus et per omnia, prout venerabilis Arnulfus patriarcha, primi regis Balduini consilio, prefatis assignavit canonicis, eidem Sancti Sepulcri ecclesie ¹¹²⁴ confirmo. Cere autem, que ad ecclesiam venerit, duas partes ad luminaria eidem confirmo ecclesie. Oblationes insuper omnes, que ad vivificam Crucem veniunt, exceptis que sola die sancti parasceve flunt, aut si patriarcha secum illam pro aliqua necessitate detulerit, eidem canonicis confirmo. Decimas quoque totius civitatis sancte Iherusalem ¹¹²⁵ locorumque sibi adiacentium, quas patriarcha supramemoratus illis concessit, exceptis solummodo funde decimis, eidem confirmo canonicis. Ecclesiam tandem Beati Petri in Ioppem, quam iam tociens ¹¹²⁶ dictus patriarcha cum honore suo integro et cum tota, que sancti matri ecclesie pertinet ¹¹²⁷, plenaria dignitate prefatis concessit canonicis, predicto modo confirmo, et ecclesiam Quarentene ¹¹²⁸ cum pertinentiis suis eidem canonicis corrobore. Hec igitur omnia, prout superius memorata sunt, ecclesie iam sepedicte et eiusdem memorato conventui nunc et per successionem ibidem Deo famulanti libere, quiete et sine omni calumpnia et impedimento in posterum habenda et iure perpetuo possidenda concedo, et presenti pagina subscriptis testibus sigillique mei suppressione ¹¹²⁹ denotata confirmo